
 

 

 
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 

UNIONE DEL DELMONA 
PROVINCIA DI CREMONA 

Sede legale: Gadesco Pieve Delmona Via Lonati, 9 
unione.delmona@pec.regione.lombardia.it 

Codice Fiscale 93058170197 - P. I.V.A. 01645080191  
 

 
Prot. 3441      Gadesco Pieve Delmona, 12.09.2023 
 
 

DECRETO DI RIDETERMINAZIONE INDENNITA’ AL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMO DALL’ANNO 2023 

 

Nr. 21 del 12.09.2023 
 

 

IL PRESIDENTE 
 
 
Dato atto che dal 1° aprile 2023, ai sensi dell’art. 13, c. 1, CCNL 16 novembre 2022, non è più consentito 
attribuire incarichi di posizione organizzativa; 

Per effetto dell’art. 16, CCNL 16 novembre 2022, gli enti locali “istituiscono posizioni di lavoro di elevata 
responsabilità con elevata autonomia decisionale, previamente individuate dalle amministrazioni in base alle 
proprie esigenze organizzative. Ciascuna di tali posizioni costituisce oggetto di un incarico a termine di EQ, 
conferito in conformità all’art. 18 del presente CCNL”; 

Preso atto della pesatura degli incarichi di EQ, come prescritto dal citato articolo 16; 

Richiamate le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 97 del 28.09.2022, con la quale si provvedeva 
all’istituzione di n. 3 posizioni organizzative, di cui all’art. 8, primo comma, lettera a), del C.C.N.L. del 
31.03.1999, che approva il nuovo ordinamento professionale del personale dipendente degli Enti Locali, 
come dal seguente prospetto: 

Posizione organizzativa n. 1 

Area Amministrativa 

Responsabile Area Amministrativa 

Posizione organizzativa n. 2 

Area Finanziaria Contabile 

Responsabile Area Finanziaria 

Posizione organizzativa n. 3 

Area Tecnica 

Responsabile area tecnica 

 

Visti gli artt. 107 e 109, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., i quali disciplinano le competenze spettanti ai 
dirigenti e, negli enti locali privi di personale di tale qualifica, ai responsabili degli uffici e dei servizi, 
demandando al sindaco e/o al presidente l’attribuzione degli incarichi predetti; 
 
Richiamati: 

✓ il Decreto n. 2/2017 con il quale la Dott.ssa Monia Cherubelli è stata nominata Responsabile del 
Servizio Finanziario ed Economo dell’Unione; 

✓ il Decreto n. 11/2021 con il quale alla Dott.ssa Monia Cherubelli è stato confermato l’incarico di 
Responsabile del Servizio Finanziario ed Economo dell’Unione dal 15.10.2021; 

✓ il Decreto n. 6 del 09.02.2023 con il quale alla Dott.ssa Monia Cherubelli è stato confermato 
l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario ed Economo dal 09.02.2023; 

 
Dato atto che in data 07.08.2023 è stato firmato il C.C.D.I. triennio normativo ed economico 2023 – 2025 e 
l’utilizzo del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2023, nel quale le 
risorse, calcolate secondo le indicazioni contenute nell’articolo 79, comma 6, del C.C.N.L. 16.11.2022, sono 
state ripartite tra gli istituti di cui all’articolo 80, comma 2, del C.C.N.L. 16.11.2022, in valori assoluti, 
relativamente alle PO; 

mailto:unione.delmona@pec.regione.lombardia.it


 

 

Richiamato il “Regolamento degli incarichi di Posizioni Organizzative”, approvato con deliberazione di Giunta 
dell’Unione n. 102 del 29.11.2019; 
 
Rilevato che è in corso di predisposizione il nuovo “Regolamento degli incarichi di Posizioni Organizzative” ai 
sensi del C.C.N.L. 16.11.2022; 
 
Richiamato l’articolo 18 – comma 1 - “Conferimento e revoca degli incarichi di Elevata Qualificazione” del 
C.C.N.L. del 16.11.2022, che prevede che gli incarichi di EQ sono conferiti per un periodo massimo non 
superiore a 3 anni con atto scritto e motivato e possono essere rinnovati con le medesime formalità; 
 
Vista la “Scheda graduazione delle P.O.” del 04.08.2023 a firma dell’O.I.V.; 
 
Ritenuto necessario rideterminare la retribuzione di posizione annua ai sensi del vigente C.C.N.L. nella 
misura di € 13.000,00 annui lordi per tredici mensilità, a far tempo dal 01.01.2023; 
 
Ritenuto di provvedere; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di rideterminare la retribuzione di posizione nella misura di € 13.000,00 annui lordi per tredici 
mensilità, a far tempo dal 01.01.2023. 

 
 

DISPONE 
 
 

o che il presente decreto sia notificato alla Dott.ssa Cherubelli Monia; 
o che il presente decreto sia comunicato al Segretario dell’Unione; 
o che sia pubblicato all’Albo Pretorio on line, nonché nell’apposita sezione sul sito Unione 

dell’Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 

 IL PRESIDENTE 

 Marelli dott. Achille 
 Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 07.03.2005 n. 82 

 “Codice dell’Amministrazione digitale” e s.m.i. 


